

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Pregão Eletrônico Nº 00009/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

10.853.063/0001-44 - XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AGENDA</u> <b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo / Versão:</b> AGENDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGENDA, TIPO LIVRO, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, COMPRIMENTO 160 MM, LARGURA 230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL PAPEL CARTÃO	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 25,1400	R\$ 24,4000	R\$ 1.220,0000
2	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u> <b>Marca:</b> CARLU BRINQUEDOS <b>Fabricante:</b> CARLU BRINQUEDOS <b>Modelo / Versão:</b> ALFABETO MÓVEL E SILABAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO ALFABETO MÓVEL E SÍLABAS, MATERIAL MDF, DIMENSÕES 50X 100 X 3 MM, QUANTIDADE PEÇAS 149 UN	Unidade	100	R\$ 104,9900	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000
3	<u>ALFINETE COSTURA</u> <b>Marca:</b> MILWARD <b>Fabricante:</b> MILWARD <b>Modelo / Versão:</b> ALFINETE COSTURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO 31 MM	Unidade	100	R\$ 3,8200	R\$ 3,8200	R\$ 382,0000
4	<u>ALMOFADA CARIMBO</u> <b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> ALMOFADA CARIMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, TAMANHO Nº 4, TIPO NÃO ENTINTADA	Unidade	105	R\$ 4,8600	R\$ 1,7000	R\$ 178,5000
5	<u>APLICADOR FITA</u> <b>Marca:</b> EASY OFFICE <b>Fabricante:</b> EASY OFFICE <b>Modelo / Versão:</b> APLICADOR FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APLICADOR FITA, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM	Unidade	10	R\$ 28,4100	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
7	<u>BARBANTE ALGODÃO</u> <b>Marca:</b> EUROROMA <b>Fabricante:</b> EUROROMA <b>Modelo / Versão:</b> BARBANTE ALGODÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 24 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	Unidade	200	R\$ 7,1900	R\$ 7,1900	R\$ 1.438,0000
8	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u> <b>Marca:</b> DURACELL <b>Fabricante:</b> DURACELL <b>Modelo / Versão:</b> BATERIA NÃO RECARREGÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BOTÃO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ALARME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍTIU CR2477N, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 3 V, CAPACIDADE NOMINAL 950 MAH, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 40 A 85 °C, DIÂMETRO EXTERNO 24,5 MM, PESO 8,48 G	Unidade	50	R\$ 9,0100	R\$ 1,3000	R\$ 65,0000
9	<u>BALÃO FESTA</u> <b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo / Versão:</b> BALÃO FESTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 150, FORMATO CANUDO	Unidade	200	R\$ 28,6400	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
11	<u>BALÃO FESTA</u> <b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo / Versão:</b> BALÃO FESTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VERDE, TAMANHO 9	Unidade	100	R\$ 28,6400	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
14	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u> <b>Marca:</b> CARLU BRINQUEDOS <b>Fabricante:</b> CARLU BRINQUEDOS <b>Modelo / Versão:</b> TIPO BLOCO LÓGICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X55MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO	Unidade	100	R\$ 45,2700	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000

15	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u>	Unidade	100	R\$ 32,4000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> REIBRINK						
<b>Fabricante:</b> REIBRINK						
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO BLOCO LÓGICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO BLOCO LÓGICO, MATERIAL MADEIRA, DIMENSÕES 335X200X55MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA TIPO ESTOJO						
16	<u>BORRACHA APAGADORA ESCRITA</u>	Caixa 50,00 UN	55	R\$ 17,2400	R\$ 9,1000	R\$ 500,5000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL LATEX, COMPRIMENTO 25 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA						
17	<u>CADERNO</u>	Unidade	200	R\$ 19,9200	R\$ 9,4000	R\$ 1.880,0000
<b>Marca:</b> JANDAIA						
<b>Fabricante:</b> JANDAIA						
<b>Modelo / Versão:</b> CADERNO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200FL, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, IMPRESSÃO 4X1, ACABAMENTO WIRE-O						
18	<u>CAIXA ARQUIVO</u>	Unidade	400	R\$ 5,0200	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000
<b>Marca:</b> ARQUI FACIL						
<b>Fabricante:</b> ARQUI FACIL						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA ARQUIVO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 33,0 X 10,0 X 23,0 CM, COR PARDO, IMPRESSÃO PADRÃO						
19	<u>CAIXA CORRESPONDÊNCIA</u>	Unidade	50	R\$ 43,9900	R\$ 39,0000	R\$ 1.950,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET						
<b>Fabricante:</b> ACRIMET						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 100 MM, ALTURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADEADO						
20	<u>CAIXA CORRESPONDÊNCIA</u>	Unidade	55	R\$ 57,2100	R\$ 3,0000	R\$ 165,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET						
<b>Fabricante:</b> ACRIMET						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS						
21	<u>CALCULADORA ELETRÔNICA</u>	Unidade	55	R\$ 17,9900	R\$ 9,0000	R\$ 495,0000
<b>Marca:</b> VINIK						
<b>Fabricante:</b> VINIK						
<b>Modelo / Versão:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E						
22	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	83	R\$ 44,3600	R\$ 6,2000	R\$ 514,6000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL						
23	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	63	R\$ 44,3600	R\$ 6,2000	R\$ 390,6000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRIP EM BORRACHA MACIA, TINTA A BASE ÓLEO						
26	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 18,2900	R\$ 14,5000	R\$ 725,0000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA MARCA-TEXTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
27	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 44,3600	R\$ 14,5000	R\$ 145,0000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROGRÁFICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD						
29	<u>DISCO COMPACTO - CD/DVD</u>	Unidade	300	R\$ 0,8900	R\$ 0,8900	R\$ 267,0000
<b>Marca:</b> MAXPRINT						
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> DISCO COMPACTO - CD/DVD						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO GRAVÁVEL/ DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1X- 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB						
38	<u>COLA</u>	Tubo 90,00 G	50	R\$ 3,1800	R\$ 2,8500	R\$ 142,5000
<b>Marca:</b> ACRILEX						
<b>Fabricante:</b> ACRILEX						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA ISOPOR						

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA						
39	<u>COLA</u>	Unidade	200	R\$ 1,8600	R\$ 0,8400	R\$ 168,0000
<b>Marca:</b> WESTPRESS						
<b>Fabricante:</b> WESTPRESS						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA SILICONE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO						
41	<u>COLCHETE FIXAÇÃO</u>	Caixa 30,00 UN	20	R\$ 8,5600	R\$ 4,4500	R\$ 89,0000
<b>Marca:</b> ACC						
<b>Fabricante:</b> ACC						
<b>Modelo / Versão:</b> COLCHETE FIXAÇÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO Nº 08						
42	<u>CORDA</u>	Rolo 100,00 M	100	R\$ 6,5300	R\$ 6,5300	R\$ 653,0000
<b>Marca:</b> EUROROMA						
<b>Fabricante:</b> EUROROMA						
<b>Modelo / Versão:</b> CORDA BARBANTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORDA, MATERIAL NÁILON, TIPO LISA, DIÂMETRO 1,50 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO CORDA COMANDO PERSIANA						
44	<u>MATERIAL PEDAGÓGICO</u>	Unidade	100	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> WELLKIDS						
<b>Fabricante:</b> WELLKIDS						
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA EVOLUTIVO, MATERIAL MDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6 CONJUNTOS DE 4 CAMADAS, QUANTIDADE PEÇAS 122 UN						
45	<u>DISCO LASER</u>	Unidade	200	R\$ 2,4000	R\$ 2,4000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> MULTILASER						
<b>Fabricante:</b> MULTILASER						
<b>Modelo / Versão:</b> TIPO DVD-RW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISCO LASER, TIPO DVD-RW, CAPACIDADE 4,7 GB, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAPA PLÁSTICO ACRÍLICO DURO						
53	<u>ESTILETE</u>	Unidade	105	R\$ 2,7700	R\$ 1,0000	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> GRAMPLINE						
<b>Fabricante:</b> GRAMPLINE						
<b>Modelo / Versão:</b> ESTILETE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO METAL, COMPRIMENTO 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA						
55	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	1550	R\$ 3,4900	R\$ 2,5000	R\$ 3.875,0000
<b>Marca:</b> ADERE						
<b>Fabricante:</b> ADERE						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO						
56	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	200	R\$ 3,4900	R\$ 2,1000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> ADERE						
<b>Fabricante:</b> ADERE						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M						
57	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	100	R\$ 3,4900	R\$ 2,6000	R\$ 260,0000
<b>Marca:</b> ADERE						
<b>Fabricante:</b> ADERE						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M						
58	<u>FITA</u>	Unidade	200	R\$ 3,6100	R\$ 3,6100	R\$ 722,0000
<b>Marca:</b> PROGRESSO						
<b>Fabricante:</b> PROGRESSO						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA CETIM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 7 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR BRANCA						
59	<u>FITA</u>	Unidade	200	R\$ 4,1100	R\$ 4,1100	R\$ 822,0000
<b>Marca:</b> PROGRESSO						
<b>Fabricante:</b> PROGRESSO						
<b>Modelo / Versão:</b> FITA CETIM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR ROSA-BEBÊ						
61	<u>FITILHO</u>	Unidade	200	R\$ 8,2700	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000
<b>Marca:</b> RIZZO						
<b>Fabricante:</b> RIZZO						
<b>Modelo / Versão:</b> FITILHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO						
62	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	10	R\$ 32,3400	R\$ 13,5000	R\$ 135,0000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ALICATE, TAMANHO GRAMPO 106/8						
63	<u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	110	R\$ 32,3400	R\$ 30,3400	R\$ 3.337,4000
<b>Marca:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Fabricante:</b> JOCAR OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14						

64	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 6,5100	R\$ 6,5100	R\$ 65,1000
<b>Marca:</b> ACC						
<b>Fabricante:</b> ACC						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO GRAMPEADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/17, USO GRAMPEADOR DE MESA						
65	<u>GRAMPO GRAMPEADOR</u>	Caixa 50,00 UN	180	R\$ 6,7400	R\$ 1,9500	R\$ 351,0000
<b>Marca:</b> ACC						
<b>Fabricante:</b> ACC						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO GRAMPEADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/17, USO GRAMPEADOR DE MESA						
66	<u>GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR</u>	Pacote 50,00 UN	70	R\$ 7,0400	R\$ 7,0400	R\$ 492,8000
<b>Marca:</b> DELLO FIX						
<b>Fabricante:</b> DELLO FIX						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, COR BRANCA						
67	<u>LÁPIS PRETO</u>	Caixa 50,00 UN	60	R\$ 46,7500	R\$ 6,5000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS PRETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA						
68	<u>LÁPIS DE COR</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 9,4000	R\$ 2,7500	R\$ 275,0000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS DE COR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOLOR, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL						
69	<u>LIVRO ATA</u>	Unidade	200	R\$ 9,9700	R\$ 9,3500	R\$ 1.870,0000
<b>Marca:</b> TILIBRA						
<b>Fabricante:</b> TILIBRA						
<b>Modelo / Versão:</b> LIVRO ATA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS						
70	<u>LIVRO ATA</u>	Unidade	210	R\$ 17,3000	R\$ 16,9000	R\$ 3.549,0000
<b>Marca:</b> TILIBRA						
<b>Fabricante:</b> TILIBRA						
<b>Modelo / Versão:</b> LIVRO ATA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS						
71	<u>LIVRO PROTOCOLO</u>	Unidade	115	R\$ 9,2200	R\$ 9,2200	R\$ 1.060,3000
<b>Marca:</b> SD-SÃO DOMINGOS						
<b>Fabricante:</b> SD-SÃO DOMINGOS						
<b>Modelo / Versão:</b> LIVRO PROTOCOLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 500 UN, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 440 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, COLADO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2						
72	<u>PAPEL COLOR SET</u>	Folha	200	R\$ 1,4800	R\$ 1,4800	R\$ 296,0000
<b>Marca:</b> ROMITEC						
<b>Fabricante:</b> ROMITEC						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL COLOR SET						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES						
74	<u>PAPEL AUTO-ADESIVO</u>	Rolo 25,00 M	25	R\$ 12,4100	R\$ 12,4100	R\$ 310,2500
<b>Marca:</b> PLASTCOVER						
<b>Fabricante:</b> PLASTCOVER						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL AUTO-ADESIVO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 160 G/M2, LARGURA 462 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO EM BOBINA, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE						
75	<u>PAPEL CARBONO</u>	Caixa 100,00 FL	100	R\$ 22,2800	R\$ 21,9500	R\$ 2.195,0000
<b>Marca:</b> CIS						
<b>Fabricante:</b> CIS						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL CARBONO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO CORTE E COSTURA, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 440 MM, COR BRANCA						
76	<u>PAPEL CARTÃO</u>	Caixa 50,00 FL	50	R\$ 21,4700	R\$ 21,4700	R\$ 1.073,5000
<b>Marca:</b> HORLLE						
<b>Fabricante:</b> HORLLE						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL CARTÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA 810 G/M2, LARGURA 80 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO COM RESERVA ALCALINA						
77	<u>PAPEL CARTÃO</u>	Caixa 50,00 FL	50	R\$ 113,7700	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
<b>Marca:</b> HORLLE						
<b>Fabricante:</b> HORLLE						

**Modelo / Versão:** PAPEL CARTÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA 810 G/M2, LARGURA 80 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO COM RESERVA ALCALINA78 PAPEL CREPOM Unidade 530 R\$ 1,0400 R\$ 1,0400 R\$ 551,2000**Marca:** CREP MAIS**Fabricante:** CREP MAIS**Modelo / Versão:** PAPEL CREPOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA79 PAPEL FOTOGRAFICO Caixa 100,00 FL 60 R\$ 14,1100 R\$ 12,1500 R\$ 729,0000**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** PAPEL FOTOGRAFICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER81 PAPEL SEDA Folha 500 R\$ 0,2500 R\$ 0,2500 R\$ 125,0000**Marca:** ART FLOC**Fabricante:** ART FLOC**Modelo / Versão:** PAPEL SEDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR MARRROM, GRAMATURA 18 G/M282 PAPEL SEMI KRAFT Rolo 200,00 M 100 R\$ 86,3400 R\$ 86,3400 R\$ 8.634,0000**Marca:** ONPAPER**Fabricante:** ONPAPER**Modelo / Versão:** PAPEL SEMI KRAFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SEMI KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COR PARDA, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM83 PASTA ARQUIVO Caixa 100,00 UN 20 R\$ 14,8700 R\$ 14,8700 R\$ 297,4000**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO84 PASTA ARQUIVO Caixa 20,00 UN 20 R\$ 160,1900 R\$ 155,0000 R\$ 3.100,0000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO TIPO AZ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN.-APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO85 PASTA ARQUIVO Caixa 100,00 UN 100 R\$ 17,7500 R\$ 17,7500 R\$ 1.775,0000**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO86 PASTA ARQUIVO Caixa 100,00 UN 100 R\$ 14,8700 R\$ 14,8700 R\$ 1.487,0000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 4 CM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO87 PASTA ARQUIVO Caixa 100,00 UN 200 R\$ 14,8700 R\$ 14,8700 R\$ 2.974,0000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, TIPO COM ABAS, LARGURA 350 MM, ALTURA 500 MM, LOMBADA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS88 PASTA ARQUIVO Pacote 12,00 UN 110 R\$ 12,5000 R\$ 12,5000 R\$ 1.375,0000**Marca:** DELLOPLEX**Fabricante:** DELLOPLEX**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TRIPLEX, TIPO DOBRADA, LARGURA 236 MM, ALTURA 343 MM, COR VERDE, GRAMATURA 280 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO89 PASTA ARQUIVO Unidade 210 R\$ 35,6100 R\$ 35,6100 R\$ 7.478,1000**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO90 PASTA ARQUIVO Unidade 1000 R\$ 1,8200 R\$ 1,8200 R\$ 1.820,0000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSA PENDULAR, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO91 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 200 R\$ 2,7500 R\$ 2,3500 R\$ 470,0000

**Marca:** ACC**Fabricante:** ACC**Modelo / Versão:** PERCEVEJO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 292 PERFURADOR PAPEL Unidade 110 R\$ 22,6100 R\$ 19,9500 R\$ 2.194,5000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** PERFURADOR PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN93 PILHA RECARREGAVEL Embalagem 4,00 UN 100 R\$ 9,3700 R\$ 9,3700 R\$ 937,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** PILHA RECARREGAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2000 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V94 PILHA RECARREGAVEL Embalagem 4,00 UN 100 R\$ 11,3100 R\$ 9,9500 R\$ 995,0000**Marca:** MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** PILHA RECARREGAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PALITO, MODELO AAA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 800 MAH, TENSÃO NOMINAL 1,2 V95 PILHA RECARREGAVEL Embalagem 4,00 UN 200 R\$ 14,3400 R\$ 9,9500 R\$ 1.990,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** PILHA RECARREGAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA GRANDE, MODELO D, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), TENSÃO NOMINAL 1,2 V96 PILHA RECARREGAVEL Embalagem 4,00 UN 100 R\$ 13,1100 R\$ 9,9500 R\$ 995,0000**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** PILHA RECARREGAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA MÉDIA, MODELO C, SISTEMA ELETROQUÍMICO NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), TENSÃO NOMINAL 1,2 V98 PISTOLA APLICADORA Unidade 50 R\$ 13,7400 R\$ 8,7500 R\$ 437,5000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** pistola de aplicacao de cola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola aplicadora, pistola de aplicacao de cola99 APLICADOR TIPO PISTOLA Unidade 50 R\$ 17,4800 R\$ 17,3500 R\$ 867,5000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** aplicador de cola tipo pistola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola100 PLACA ISOLANTE Unidade 100 R\$ 3,7900 R\$ 3,7900 R\$ 379,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO P3, DIMENSÕES 1000 X 500 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOPOR DE ALTA DENSIDADE101 PLACA ISOLANTE Unidade 300 R\$ 4,4200 R\$ 4,4200 R\$ 1.326,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO Prensada, TIPO MIOLO ISOPOR, ACABAMENTO EXTERNO TEXTURIZADA, COMPRIMENTO 124 CM, LARGURA 62 CM, ESPESSURA 20 CM, APLICAÇÃO FORRO102 PLACA ISOLANTE Unidade 200 R\$ 4,5300 R\$ 4,5300 R\$ 906,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 15 MM103 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 100 R\$ 8,6600 R\$ 8,4500 R\$ 845,0000**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** porta - objeto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-lápis, clipe, lembrete, porta - objeto ( lapis , clips , fita ad104 PRANCHETA PORTÁTIL Unidade 500 R\$ 14,2500 R\$ 9,8000 R\$ 4.900,0000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** PRANCHETA PORTÁTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO106 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 510 R\$ 2,2900 R\$ 2,1900 R\$ 1.116,9000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET

**Modelo / Versão:** RÉGUA ESCRITÓRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL107 SUPORTE Unidade 100 R\$ 5,6000 R\$ 5,6000 R\$ 560,0000**Marca:** HASTES**Fabricante:** HASTES**Modelo / Versão:** SUPORTE BALÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE, MATERIAL FERRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 CM BOCA, VASO REDONDO, ALTURA 45 CM, TIPO TRIPÉ108 TNT Rolo 100,00 M 100 R\$ 114,5300 R\$ R\$ 11.453,0000  
114,5300**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR TURQUESA, LARGURA 1,40 M109 TNT Unidade 20 R\$ 131,7400 R\$ R\$ 2.180,0000  
109,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT, GRAMATURA 80 G/M2, COR BRANCA, LARGURA 0,16 M110 MATERIAL PEDAGÓGICO Unidade 60 R\$ 143,0700 R\$ 17,0000 R\$ 1.020,0000**Marca:** CARLU BRINQUEDOS**Fabricante:** CARLU BRINQUEDOS**Modelo / Versão:** TIPO TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL EVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE A A Z, DE 0 A 9, QUANTIDADE PEÇAS 40 UN112 TINTA PARA CARIMBO Frasco 42,00 ML 30 R\$ 66,5100 R\$ 2,5000 R\$ 75,0000**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO113 TINTA Unidade 500 R\$ 3,4900 R\$ 3,4900 R\$ 1.745,0000**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** TINTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO114 ALFINETE COSTURA Unidade 10 R\$ 4,7000 R\$ 4,4500 R\$ 44,5000**Marca:** MILWARD**Fabricante:** MILWARD**Modelo / Versão:** ALFINETE COSTURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE COSTURA, MATERIAL CABEÇA VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO AÇO NIQUELADO, TAMANHO 31 MM117 BLOCO RASCUNHO Unidade 31 R\$ 1,5800 R\$ 1,5800 R\$ 48,9800**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** BLOCO RASCUNHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 10 UN, LARGURA 150 MM, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA 4/0 CORES, COLA TOPO, CONFORME MODELO, COR BRANCA119 BORRACHA APAGADORA ESCRITA Caixa 12,00 UN 10 R\$ 17,2100 R\$ 3,3500 R\$ 33,5000**Marca:** LEO & LEO**Fabricante:** LEO & LEO**Modelo / Versão:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL LATEX, COMPRIMENTO 25 MM, LARGURA 35 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA120 CADERNO Unidade 100 R\$ 19,5700 R\$ 14,7500 R\$ 1.475,0000**Marca:** JANDAIA**Fabricante:** JANDAIA**Modelo / Versão:** CADERNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200FL, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, IMPRESSÃO 4X1, ACABAMENTO WIRE-O121 CAIXA ARQUIVO Unidade 1000 R\$ 3,0300 R\$ 3,0300 R\$ 3.030,0000**Marca:** ARQUI FACIL**Fabricante:** ARQUI FACIL**Modelo / Versão:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A) 33,0 X 10,0 X 23,0 CM, COR PARDO, IMPRESSÃO PADRÃO122 CAIXA CORRESPONDÊNCIA Unidade 50 R\$ 44,5000 R\$ 44,5000 R\$ 2.225,0000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** CAIXA CORRESPONDÊNCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 100 MM, ALTURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CADEADO123 CALCULADORA ELETRÔNICA Unidade 20 R\$ 17,9900 R\$ 15,9500 R\$ 319,0000

<b>Marca:</b> VINIK					
<b>Fabricante:</b> VINIK					
<b>Modelo / Versão:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E					
124	<u>PAPEL FOTOGRÁFICO</u>	Caixa 20,00 UN	20	R\$ 16,1300	R\$ 13,9500 R\$ 279,0000
<b>Marca:</b> MAXPRINT					
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL FOTOGRÁFICO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMATURA DE 180 G/M <sup>2</sup> A 230 G/M <sup>2</sup> , COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER					
125	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	6	R\$ 34,5600	R\$ 19,9500 R\$ 119,7000
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA CONFORME MODELO					
128	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 44,3600	R\$ 6,8000 R\$ 136,0000
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPAS VENTILADAS					
129	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 44,3600	R\$ 6,8000 R\$ 136,0000
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO					
130	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 44,3600	R\$ 44,3600 R\$ 887,2000
<b>Marca:</b> FUSION					
<b>Fabricante:</b> FUSION					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL BAMBÚ, MATERIAL PONTA TOUCH, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO					
131	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 44,3600	R\$ 19,0000 R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> BIC					
<b>Fabricante:</b> BIC					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA CONFORME MODELO					
132	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 17,4400	R\$ 12,7000 R\$ 127,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA MARCA-TEXTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE LARANJA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA					
138	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 2,2100	R\$ 2,2100 R\$ 110,5000
<b>Marca:</b> ACC					
<b>Fabricante:</b> ACC					
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO APARELHO FIXADOR CLIPS, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 4,80 MM, CAPACIDADE P/ FIXAR ATÉ 40 FOLHAS					
139	<u>COLA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 109,9700	R\$ 19,0000 R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> LEO & LEO					
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO					
<b>Modelo / Versão:</b> COLA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA					
141	<u>COLA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 13,7800	R\$ 12,1500 R\$ 243,0000
<b>Marca:</b> ACRILEX					
<b>Fabricante:</b> ACRILEX					
<b>Modelo / Versão:</b> COLA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO					
144	<u>CORRETIVO LÍQUIDO</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 15,8800	R\$ 15,8800 R\$ 158,8000
<b>Marca:</b> BRW					
<b>Fabricante:</b> BRW					
<b>Modelo / Versão:</b> CORRETIVO LÍQUIDO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA					
145	<u>PAPEL CARTOLINA</u>	Unidade	30	R\$ 88,1200	R\$ 0,7700 R\$ 23,1000
<b>Marca:</b> JANDAIA					
<b>Fabricante:</b> JANDAIA					
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL CARTOLINA					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM

146 PAPELÃO Rolo 30,00 M 30 R\$ 7,1000 R\$ 7,1000 R\$ 213,0000

**Marca:** SPIRAL

**Fabricante:** SPIRAL

**Modelo / Versão:** PAPEL TIPO PAPELÃO PARANÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPELÃO, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COR CINZA, ESPESSURA 3 MM, COMPRIMENTO 1.000 MM, LARGURA 800 MM, TIPO PAPELÃO PARANÁ, APLICAÇÃO CAPA DE LIVRO

148 ENVELOPE Unidade 50 R\$ 46,7400 R\$ 0,9300 R\$ 46,5000

**Marca:** ROMITEC

**Fabricante:** ROMITEC

**Modelo / Versão:** ENVELOPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 470 X 370 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2

152 ESTILETE Unidade 100 R\$ 2,7700 R\$ 2,7700 R\$ 277,0000

**Marca:** GRAMPLINE

**Fabricante:** GRAMPLINE

**Modelo / Versão:** ESTILETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 152 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA

153 ETIQUETA AUTO-ADESIVA Unidade 1 R\$ 105,0400 R\$ 99,0000 R\$ 99,0000

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TRANSTHERM, COR BRANCA, ALTURA 25 MM, LARGURA 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARRENDONDADOS, GRAMATURA 85 GM2, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EMBALAGEM

154 ETIQUETA ADESIVA Unidade 1 R\$ 76,5200 R\$ 74,0000 R\$ 74,0000

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** ETIQUETA ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL BOPP TRANSPARENTE, FORMATO RETANGULAR, TIPO AUTO-ADESIVA, ALTURA 23 MM, APRESENTAÇÃO ROLO 1 COLUNA COM 1.400 ETIQUETAS, LARGURA 1 55 MM

155 ETIQUETA ADESIVA Unidade 1 R\$ 76,5200 R\$ 76,5200 R\$ 76,5200

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** ETIQUETA ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, LARGURA 10 CM, ALTURA 50MM

158 FITA ADESIVA Rolo 30,00 M 30 R\$ 1,9900 R\$ 1,9900 R\$ 59,7000

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR

159 FITA ADESIVA Rolo 50,00 M 50 R\$ 1,3100 R\$ 1,3100 R\$ 65,5000

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M

160 FITA ADESIVA Rolo 50,00 M 50 R\$ 4,9200 R\$ 2,9500 R\$ 147,5000

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL SILICONE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 2M

162 GRAMPO GRAMPEADOR Unidade 50 R\$ 11,7300 R\$ 11,7300 R\$ 586,5000

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** GRAMPO GRAMPEADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/17, USO GRAMPEADOR DE MESA

163 GRAMPO GRAMPEADOR Unidade 25 R\$ 6,5100 R\$ 6,5100 R\$ 162,7500

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/17, USO GRAMPEADOR DE MESA

164 GRAMPO Unidade 25 R\$ 6,2300 R\$ 6,2300 R\$ 155,7500

**Marca:** ACC

**Fabricante:** ACC

**Modelo / Versão:** GRAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 330 MM, TAMANHO 6 POL, TIPO USO GRAMPEADOR MANUAL

165 GRAMPO TRILHO Caixa 12,00 UN 10 R\$ 7,0400 R\$ 7,0400 R\$ 70,4000

ENCADERNADOR

**Marca:** DELLO FIX

**Fabricante:** DELLO FIX

**Modelo / Versão:** GRAMPO TRILHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL POLIETILENO, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, COR BRANCA

169 LIVRO ATA Pacote 10,00 UN 10 R\$ 17,3000 R\$ 17,3000 R\$ 173,0000

**Marca:** TILIBRA

**Fabricante:** TILIBRA

**Modelo / Versão:** LIVRO ATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

170 LIVRO DE PONTO Unidade 25 R\$ 14,3900 R\$ 14,3900 R\$ 359,7500

**Marca:** SD-SÃO DOMINGOS

**Fabricante:** SD-SÃO DOMINGOS

**Modelo / Versão:** LIVRO DE PONTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2

171 LIVRO PROTOCOLO Unidade 20 R\$ 9,2200 R\$ 8,9500 R\$ 179,0000

**Marca:** TILIBRA

**Fabricante:** TILIBRA

**Modelo / Versão:** LIVRO PROTOCOLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 500 UN, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 440 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS NUMERADAS, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, COLADO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2

172 PAPEL ALMAÇO Unidade 4 R\$ 52,7800 R\$ 33,0000 R\$ 132,0000

**Marca:** SD-SÃO DOMINGOS

**Fabricante:** SD-SÃO DOMINGOS

**Modelo / Versão:** PAPEL ALMAÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM

173 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 20,00 FL 40 R\$ 201,4300 R\$ 19,0000 R\$ 760,0000

FORMATADO

**Marca:** CHAMEX

**Fabricante:** CHAMEX

**Modelo / Versão:** PAPEL PARA IMPRESSÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO RECICLADO, TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCO

174 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 100,00 FL 100 R\$ 204,0000 R\$ 19,0000 R\$ 1.900,0000

FORMATADO

**Marca:** COPIMAX

**Fabricante:** COPIMAX

**Modelo / Versão:** PAPEL PARA IMPRESSÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO OFFSET, TAMANHO (C X L) 270 X 440 MM, GRAMATURA 240 G/M2, COR BRANCO

175 PAPEL VERGÊ Unidade 8 R\$ 15,5400 R\$ 15,5400 R\$ 124,3200

**Marca:** SPIRAL

**Fabricante:** SPIRAL

**Modelo / Versão:** PAPEL VERGÊ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR OPALA, GRAMATURA 180 G/M2, DIMENSÕES 660 X 960 MM

176 PASTA ARQUIVO Caixa 50,00 UN 50 R\$ 160,7000 R\$ 160,7000 R\$ 8.035,0000

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** FRAMA

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO TIPO A Z

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN.-APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

177 PASTA ARQUIVO Caixa 1.000,00 UN 2000 R\$ 179,6400 R\$ 11,0000 R\$ 22.000,0000

**Marca:** FRAMA

**Fabricante:** FRAMA

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO TIPO A Z

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado Plástico, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 50 MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR DE PAPEL COM ENCAIXE E SEM BORDA METÁLI-

185 PERFURADOR PAPEL Unidade 10 R\$ 16,0900 R\$ 16,0900 R\$ 160,9000

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** PERFURADOR PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 UN

187 PORTA-CANETA Unidade 50 R\$ 13,5800 R\$ 13,5800 R\$ 679,0000

**Marca:** MAXPRINT

**Fabricante:** MAXPRINT

**Modelo / Versão:** PORTA-CANETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 155 MM, ALTURA 100 MM, COR PRETA

188 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 50 R\$ 13,5800 R\$ 12,9500 R\$ 647,5000

**Marca:** PACHECO STORE

**Fabricante:** PACHECO STORE

**Modelo / Versão:** PORTA-LÁPIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL MADEIRA, COR AZUL, TIPO SIMPLES

189	<u>PORTA-FITA ADESIVA</u>	Unidade	5	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900	R\$ 106,4500
<b>Marca:</b> EASY OFFICE						
<b>Fabricante:</b> EASY OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> PORTA-FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 9 CM						
190	<u>PORTA-FITA ADESIVA</u>	Unidade	50	R\$ 21,2900	R\$ 21,2900	R\$ 1.064,5000
<b>Marca:</b> EASY OFFICE						
<b>Fabricante:</b> EASY OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> PORTA-FITA ADESIVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLDANA, CORTADOR FITA DE METAL, BASE ANTIDERRAPANT E						
191	<u>PRANCHETA PORTÁTIL</u>	Unidade	50	R\$ 14,2500	R\$ 14,2500	R\$ 712,5000
<b>Marca:</b> ACRIMET						
<b>Fabricante:</b> ACRIMET						
<b>Modelo / Versão:</b> PRANCHETA PORTÁTIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO						
192	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	6	R\$ 152,5800	R\$ 152,5800	R\$ 915,4800
<b>Marca:</b> EASY OFFICE						
<b>Fabricante:</b> EASY OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> QUADRO AVISOS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> QUADRO AVISOS, MATERIAL LAMINADO FIBROSO COM POLIESTIRENO OU COMPENSADO, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 100 MM, MATERIAL MOLDURA ALUMINIO COM AMODIZADO PRETO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRO DE AVISO DUPLA FACE RECOBERTO FELCRO VERDE, FORMATO RETANGULAR, REVESTIMENTO CORTIÇA DE NO MÍNIMO 5MM ESPESSURA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA MACIÇA, FORMATO SUPORTE CAVALETE, REVESTIMENTO SUPORTE ALUMÍNIO TUBULAR DE APROXIMADAMENTE 1 1/2 POLEGAD A						
193	<u>RÉGUA COMUM</u>	Unidade	50	R\$ 0,7000	R\$ 0,7000	R\$ 35,0000
<b>Marca:</b> ACRIMET						
<b>Fabricante:</b> ACRIMET						
<b>Modelo / Versão:</b> RÉGUA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, COR VERDE						
196	<u>TESOURA</u>	Unidade	50	R\$ 9,0800	R\$ 9,0800	R\$ 454,0000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA						
197	<u>TESOURA</u>	Unidade	10	R\$ 35,3700	R\$ 14,4000	R\$ 144,0000
<b>Marca:</b> MUNDIAL						
<b>Fabricante:</b> MUNDIAL						
<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA						
198	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Caixa 12,00 UN	12	R\$ 15,3400	R\$ 15,3400	R\$ 184,0800
<b>Marca:</b> RADEX						
<b>Fabricante:</b> RADEX						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA PARA CARIMBO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
199	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	5	R\$ 4,6100	R\$ 3,9500	R\$ 19,7500
<b>Marca:</b> RADEX						
<b>Fabricante:</b> RADEX						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA PARA CARIMBO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO						
200	<u>TINTA PARA CARIMBO</u>	Unidade	5	R\$ 4,6100	R\$ 3,9500	R\$ 19,7500
<b>Marca:</b> RADEX						
<b>Fabricante:</b> RADEX						
<b>Modelo / Versão:</b> TINTA PARA CARIMBO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE GLICERINA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA						
201	<u>TNT</u>	Metro	3000	R\$ 1,1700	R\$ 1,1700	R\$ 3.510,0000
<b>Marca:</b> ACP						
<b>Fabricante:</b> ACP						
<b>Modelo / Versão:</b> TNT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT, GRAMATURA 45 G/M2, COR AZUL, LARGURA 1,40 M						
202	<u>PAPEL EMBRULHO</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 38,0400	R\$ 24,0000	R\$ 240,0000
<b>Marca:</b> ART FLOC						
<b>Fabricante:</b> ART FLOC						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL EMBRULHO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL SEDA, APRESENTAÇÃO FOLHA, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 60 CM, COR VARIADA, APLICAÇÃO EMBALAGEM						
203	<u>PAPEL CAMURÇA</u>	Unidade	1000	R\$ 0,8800	R\$ 0,8800	R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> VMP						
<b>Fabricante:</b> VMP						

<b>Modelo / Versão:</b> Papel camurça						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel camurça, papel camurça						
204	<u>PAPEL CARTÃO</u>	Pacote 50,00 FL	30	R\$ 71,9000	R\$ 71,9000	R\$ 2.157,0000
<b>Marca:</b> HORLLE						
<b>Fabricante:</b> HORLLE						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL CARTÃO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA 810 G/M2, LARGURA 80 CM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO COM RESERVA ALCALINA						
205	<u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	1000	R\$ 1,3400	R\$ 1,3400	R\$ 1.340,0000
<b>Marca:</b> SPIRAL						
<b>Fabricante:</b> SPIRAL						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL EMBORRACHADO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VARIADA						
208	<u>PAPEL LAMINADO</u>	Pacote 40,00 FL	50	R\$ 14,8700	R\$ 14,8700	R\$ 743,5000
<b>Marca:</b> VPM						
<b>Fabricante:</b> VPM						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL LAMINADO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LAMINADO, COR PRATA, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM						
209	<u>PAPEL CANSON</u>	Bloco 20,00 FL	20	R\$ 22,7700	R\$ 22,7700	R\$ 455,4000
<b>Marca:</b> CANSON						
<b>Fabricante:</b> CANSON						
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL CANSON						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CANSON, COMPRIMENTO 420 MM, LARGURA 297 MM, GRAMATURA 140 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO DESENHO ARTÍSTICO						
210	<u>GIZ CERA</u>	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 4,4800	R\$ 4,4800	R\$ 89,6000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> GIZ CERA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS						
211	<u>MASSA MODELAR</u>	Caixa 300,00 G	20	R\$ 9,0800	R\$ 7,8500	R\$ 157,0000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> MASSA MODELAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERÂMICA, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA						
212	<u>LÁPIS CERA</u>	Caixa 12,00 UN	50	R\$ 9,4000	R\$ 4,5500	R\$ 227,5000
<b>Marca:</b> LEO & LEO						
<b>Fabricante:</b> LEO & LEO						
<b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS CERA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, QUANTIDADE CORES 24, COR VARIADA						
215	<u>PLACA ISOLANTE</u>	Unidade	1000	R\$ 4,5400	R\$ 4,5400	R\$ 4.540,0000
<b>Marca:</b> ISORECORT						
<b>Fabricante:</b> ISORECORT						
<b>Modelo / Versão:</b> PLACA ISOLANTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 20 MM						
216	<u>PLACA ISOLANTE</u>	Unidade	1000	R\$ 5,0500	R\$ 5,0500	R\$ 5.050,0000
<b>Marca:</b> ISORECORT						
<b>Fabricante:</b> ISORECORT						
<b>Modelo / Versão:</b> PLACA ISOLANTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 15 MM						
228	<u>GRAMPO</u>	Unidade	10	R\$ 9,1700	R\$ 9,1700	R\$ 91,7000
<b>Marca:</b> ACC						
<b>Fabricante:</b> ACC						
<b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 330 MM, TAMANHO 6 POL, TIPO USO GRAMPEADOR MANUAL						
229	<u>LIVRO DE PONTO</u>	Unidade	10	R\$ 14,3900	R\$ 14,3900	R\$ 143,9000
<b>Marca:</b> SD-SÃO DOMINGOS						
<b>Fabricante:</b> SD-SÃO DOMINGOS						
<b>Modelo / Versão:</b> LIVRO DE PONTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2						
230	<u>PAINEL EXPOSITOR</u>	Unidade	2	R\$ 55,0100	R\$ 55,0100	R\$ 110,0200
<b>Marca:</b> EASY OFFICE						
<b>Fabricante:</b> EASY OFFICE						
<b>Modelo / Versão:</b> PAINEL EXPOSITOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL EXPOSITOR, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, ALTURA 255 MM, LARGURA 316 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE DE APOIO PARA MESA, ESPESSURA 10 MM, APLICAÇÃO QUADRO DE AVISO						
232	<u>CANETA MARCA-TEXTO</u>	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 10,2400	R\$ 10,2400	R\$ 102,4000
<b>Marca:</b> BIC						
<b>Fabricante:</b> BIC						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA MARCA-TEXTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE						
233	<u>PAPEL ALMAÇO</u>	Pacote 100,00 UN	2	R\$ 49,4900	R\$ 38,7000	R\$ 77,4000

**Marca:** SD-SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SD-SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** PAPEL ALMAÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM234 CORDA ELÁSTICA Unidade 20 R\$ 3,3900 R\$ 3,3900 R\$ 67,8000**Marca:** REDBOR**Fabricante:** REDBOR**Modelo / Versão:** CORDA ELÁSTICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA ELÁSTICA, MATERIAL LIGA DE BORRACHA REVESTIDA COM FIO DE SEDA, DIÂMETRO 13 MM, COMPRIMENTO 5 M, APLICAÇÃO GINÁSTICA INDIVIDUAL, ATLETISMO E DESPORTO235 PINCEL ATÔMICO Caixa 6,00 UN 5 R\$ 84,0600 R\$ 13,0000 R\$ 65,0000**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL236 PINCEL ATÔMICO Caixa 6,00 UN 5 R\$ 84,0600 R\$ 13,0000 R\$ 65,0000**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA237 PINCEL ATÔMICO Caixa 6,00 UN 5 R\$ 84,0600 R\$ 13,0000 R\$ 65,0000**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** C, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA238 IMPRESSO PADRONIZADO Pacote 10,00 UN 10 R\$ 29,6800 R\$ 29,6800 R\$ 296,8000**Marca:** CHAMEQUINHO**Fabricante:** CHAMEQUINHO**Modelo / Versão:** PAPEL SULFITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE, TIPO BLOCO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO TERMO DE CONSENTIMENTO PARATRANSFUSÃO DE HEMOCOM-, QUANTIDADE PÁGINAS 100240 GRAMPO PASTA Unidade 20 R\$ 11,7500 R\$ 11,5000 R\$ 230,0000**Marca:** DELLO FIX**Fabricante:** DELLO FIX**Modelo / Versão:** GRAMPO PASTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO PASTA, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA DE AÇO REVESTIDA242 ELÁSTICO PROCESSO Caixa 50,00 UN 5 R\$ 3,3500 R\$ 3,3500 R\$ 16,7500**Marca:** REDBOR**Fabricante:** REDBOR**Modelo / Versão:** ELÁSTICO PROCESSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL POLIÉSTER E LATEX, COR PRETA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 4 CM243 PORTA-PAPEL Unidade 5 R\$ 54,6400 R\$ 54,6400 R\$ 273,2000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** PORTA-PAPEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-PAPEL, MATERIAL POLIESTIRENO, DIMENSÕES 123 X 338 X 295 MM, APLICAÇÃO ORGANIZADOR DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DIVISÓRIAS, FIXADOR PARA PAREDE E TRANSPARENTE245 AGENDA Unidade 1 R\$ 73,5900 R\$ 73,5900 R\$ 73,5900**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** AGENDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGENDA, TIPO LIVRO, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, COMPRIMENTO 160 MM, LARGURA 230 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL PAPEL CARTÃO247 APAGADOR QUADRO BRANCO Unidade 2 R\$ 9,6400 R\$ 8,7500 R\$ 17,5000**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** APAGADOR QUADRO BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÊIS249 PASTA ARQUIVO Caixa 20,00 UN 30 R\$ 160,1900 R\$ 160,1900 R\$ 4.805,7000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO TIPO A Z**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO250 CANETA CORRETIVA Unidade 10 R\$ 4,2000 R\$ 4,2000 R\$ 42,0000**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** CANETA CORRETIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA

251 <u>CADERNO</u>	Unidade	2	R\$ 9,9200	R\$ 9,9200	R\$ 19,8400
--------------------	---------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** JANDAIA

**Fabricante:** JANDAIA

**Modelo / Versão:** CADERNO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO, MATERIAL PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200FL, COMPRIMENTO 240 MM, LARGURA 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, IMPRESSÃO 4X1, ACABAMENTO WIRE-O

252 <u>BLOCO RECADO</u>	Bloco 50,00 FL	20	R\$ 2,0600	R\$ 2,0600	R\$ 41,2000
-------------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** BLOCO RECADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS100 UN

253 <u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	5	R\$ 16,0800	R\$ 16,0800	R\$ 80,4000
-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** PERFURADOR PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUIROS 2 UN

256 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	10	R\$ 51,9800	R\$ 51,9800	R\$ 519,8000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ROMITEC

**Fabricante:** ROMITEC

**Modelo / Versão:** ENVELOPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PARA CD, TAMANHO (C X L) 170 X 180 MM, COR PARDA, GRAMATURA 115 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO COM PLÁSTICOBOLHA

257 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	10	R\$ 51,9800	R\$ 51,9800	R\$ 519,8000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ROMITEC

**Fabricante:** ROMITEC

**Modelo / Versão:** ENVELOPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 240 X 340 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 80 G/M2

258 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	100	R\$ 17,7500	R\$ 17,7500	R\$ 1.775,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

259 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Pacote 10,00 UN	100	R\$ 14,8700	R\$ 14,8700	R\$ 1.487,0000
--------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, TIPO COM ABAS, LARGURA 350 MM, ALTURA 500 MM, LOMBADA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

260 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Pacote 10,00 UN	200	R\$ 14,8700	R\$ 14,8700	R\$ 2.974,0000
--------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, TIPO COM ABAS, LARGURA 350 MM, ALTURA 500 MM, LOMBADA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS

262 <u>PASTA ARQUIVO</u>	Unidade	200	R\$ 35,6100	R\$ 35,6100	R\$ 7.122,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS

**Fabricante:** POLIBRAS

**Modelo / Versão:** PASTA ARQUIVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÍNDICE ALFABÉTICO AZ E 31 DIVISÓRIAS, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO

265 <u>PERFURADOR PAPEL</u>	Unidade	100	R\$ 22,6100	R\$ 22,6100	R\$ 2.261,0000
-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** PERFURADOR PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUIROS 2 UN

270 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Caixa 12,00 UN	100	R\$ 9,8700	R\$ 9,8700	R\$ 987,0000
---------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

271 <u>PISTOLA APLICADORA</u>	Unidade	50	R\$ 13,7400	R\$ 13,7400	R\$ 687,0000
-------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** pistola de aplicacao de cola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pistola aplicadora, pistola de aplicacao de cola

272 <u>APLICADOR TIPO PISTOLA</u>	Unidade	50	R\$ 17,4800	R\$ 13,7400	R\$ 687,0000
-----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** JOCAR OFFICE

**Fabricante:** JOCAR OFFICE

**Modelo / Versão:** aplicador de cola tipo pistola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador tipo pistola, aplicador de cola tipo pistola273 PLACA ISOLANTE Unidade 100 R\$ 3,7900 R\$ 3,7900 R\$ 379,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO P3, DIMENSÕES 1000 X 500 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOPOR DE ALTA DENSIDADE274 PLACA ISOLANTE Unidade 300 R\$ 4,4200 R\$ 3,7900 R\$ 1.137,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO P3, DIMENSÕES 1000 X 500 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOPOR DE ALTA DENSIDADE275 PLACA ISOLANTE Unidade 200 R\$ 4,5300 R\$ 3,7900 R\$ 758,0000**Marca:** ISORECORT**Fabricante:** ISORECORT**Modelo / Versão:** PLACA ISOLANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA ISOLANTE, TIPO P3, DIMENSÕES 1000 X 500 X 80 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOPOR DE ALTA DENSIDADE278 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 500 R\$ 0,7000 R\$ 0,7000 R\$ 350,0000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** RÉGUA ESCRITÓRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 40 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL279 RÉGUA ESCRITÓRIO Unidade 500 R\$ 2,2900 R\$ 2,2900 R\$ 1.145,0000**Marca:** ACRIMET**Fabricante:** ACRIMET**Modelo / Versão:** RÉGUA ESCRITÓRIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL POLIESTIRENO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR INCOLOR280 SUPORTE Unidade 100 R\$ 5,6000 R\$ 5,6000 R\$ 560,0000**Marca:** HASTES**Fabricante:** HASTES**Modelo / Versão:** SUPORTE PARA BALÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO ESCALONADO, FORMATO FUNDO REDONDO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA BALÕES, CAPACIDADE 100 A 1000 ML281 TNT Rolo 100,00 M 100 R\$ 114,5300 R\$ 11.453,0000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M282 TNT Rolo 100,00 M 20 R\$ 131,7400 R\$ 2.634,8000**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M283 MATERIAL PEDAGÓGICO Unidade 60 R\$ 143,0700 R\$ 75,0000 R\$ 4.500,0000**Marca:** CARLU BRINQUEDOS**Fabricante:** CARLU BRINQUEDOS**Modelo / Versão:** TIPO TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL PEDAGÓGICO, TIPO TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL EVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE A A Z, DE 0 A 9, QUANTIDADE PEÇAS 40 UN285 TINTA PARA CARIMBO Caixa 12,00 UN 20 R\$ 66,5100 R\$ 33,0000 R\$ 660,0000**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** TINTA PARA CARIMBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO286 TINTA SERIGRÁFICA Unidade 500 R\$ 3,4900 R\$ 3,4900 R\$ 1.745,0000**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** Tinta serigráfica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta serigráfica, tinta de tecido**Total do Fornecedor: R\$ 234.264,1300****18.319.422/0001-90 - J N SODRE SERV. & COM.**

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>BALÃO FESTA</u>	Unidade	300	R\$ 28,6400	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000
	<b>Marca:</b> SAO ROQUE					
	<b>Fabricante:</b> SAO ROQUE					

**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 731 CLIQUE Caixa 50,00 UN 130 R\$ 2,3600 R\$ 1,5000 R\$ 195,0000**Marca:** ACC**Fabricante:** ACC**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO43 CORRETIVO LÍQUIDO Caixa 12,00 UN 70 R\$ 15,8800 R\$ 9,5000 R\$ 665,0000**Marca:** OFFICE**Fabricante:** OFFICE**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA48 ELÁSTICO VESTUÁRIO Rolo 100,00 M 100 R\$ 3,1700 R\$ 3,0000 R\$ 300,0000**Marca:** REDBOR**Fabricante:** REDBOR**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL ELASTANO, LARGURA 0,4 MM, COMPRIMENTO 0,25 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA ARGOLA E PEQUENO GANCHO NAS EXTREMIDADES73 PAPEL COLOR SET Folha 120 R\$ 205,1200 R\$ 1,0000 R\$ 120,0000**Marca:** PREMIATTA**Fabricante:** PREMIATTA**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES127 CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa 12,00 UN 20 R\$ 44,3600 R\$ 5,8000 R\$ 116,0000**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL133 TINTA Unidade 30 R\$ 40,7400 R\$ 2,0000 R\$ 60,0000**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO140 COLA Caixa 12,00 UN 20 R\$ 32,6900 R\$ 5,0000 R\$ 100,0000**Marca:** PRITT**Fabricante:** PRITT**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO PASTOSA142 COLA Caixa 100,00 G 100 R\$ 30,0300 R\$ 3,0000 R\$ 300,0000**Marca:** PRITT**Fabricante:** PRITT**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA246 QUADRO BRANCO Unidade 1 R\$ 458,5800 R\$ 32,0000 R\$ 32,0000**Marca:** ARTBRASIL**Fabricante:** ARTBRASIL**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 100 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO276 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE Unidade 100 R\$ 8,6600 R\$ 8,6600 R\$ 866,0000**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,**Total do Fornecedor: R\$ 3.204,0000****28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
266	<u>PILHA</u>	Unidade	100	R\$ 9,3700	R\$ 2,5900	R\$ 259,0000

**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V267 PILHA Unidade 100 R\$ 11,3100 R\$ 2,8500 R\$ 285,0000**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin

**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V  
268 PILHA Unidade 200 R\$ 14,3400 R\$ 13,0000 R\$ 2.600,0000**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO GRANDE, MODELO D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V  
269 PILHA Unidade 100 R\$ 13,1100 R\$ 8,5100 R\$ 851,0000**Marca:** elgin**Fabricante:** elgin**Modelo / Versão:** elgin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA, TAMANHO MÉDIA, MODELO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V**Total do Fornecedor: R\$ 3.995,0000****31.920.842/0001-95 - MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Caixa 12,00 UN	50	R\$ 44,3600	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> COMPACTOR						
<b>Fabricante:</b> COMPACTOR						
<b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA VERMELHA. Caneta esferográfica, material: plástico cristal, quantidade cargas: 1 un, material ponta: metal, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: tinta gel, grip emborrachado, 0,2 mm						
30	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	130	R\$ 2,2100	R\$ 2,0500	R\$ 266,5000
<b>Marca:</b> FIX PAPER						
<b>Fabricante:</b> FIX PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE. Clipe, tratamento superficial: galvanizado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: arame de aço, formato: paralelo						
32	<u>CLIQUE</u>	Caixa 50,00 UN	100	R\$ 2,2510	R\$ 2,1500	R\$ 215,0000
<b>Marca:</b> FIX PAPER						
<b>Fabricante:</b> FIX PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPE NÚMERO 04						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE NÚMERO 04 Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: arame de aço, formato: paralelo						
33	<u>CLIQUE</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 2,3500	R\$ 2,3000	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> FIX PAPER						
<b>Fabricante:</b> FIX PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPE NÚMERO 06.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE NÚMERO 06. Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6,0, material: metal, formato: paralelo						
34	<u>CLIQUE</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 2,2100	R\$ 2,1500	R\$ 107,5000
<b>Marca:</b> FIX PAPER						
<b>Fabricante:</b> FIX PAPER						
<b>Modelo / Versão:</b> CLIPE NÚMERO 08.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPE NÚMERO 08. Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: arame de aço, formato: paralelo						
35	<u>COLA</u>	Bisnaga 90,00 G	75	R\$ 16,6500	R\$ 2,5000	R\$ 187,5000
<b>Marca:</b> PIRATININGA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA BRANCA 90G						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA BRANCA 90G Cola, composição: poliacetato de vinila (pva), cor: branca, aplicação: madeiras, laminados decorativos, plásticos, papel, tipo: pastosa						
36	<u>COLA</u>	Bisnaga 30,00 G	30	R\$ 17,4700	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> PIRATININGA						
<b>Fabricante:</b> PIRATININGA						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA COM GLITER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA COM GLITER Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo: líquido						
37	<u>COLA</u>	Bisnaga 10,00 G	100	R\$ 4,0000	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> CLASSE						
<b>Fabricante:</b> CLASSE						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA DE SILICONE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA DE SILICONE Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento, tipo: bastão						
40	<u>COLA</u>	Unidade	500	R\$ 1,7000	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> CLASSE						
<b>Fabricante:</b> CLASSE						
<b>Modelo / Versão:</b> COLA QUENTE.						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA QUENTE. Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento, tipo: bastão						
46	<u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	200	R\$ 7,5100	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000
<b>Marca:</b> VMP						

**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** EVA COM GLITER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA COM GLITER,FOLHA COM 200 UNIDADES Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 48 cm, largura: 40 cm, cor: variada47 PAPEL EMBORRACHADO Folha 200 R\$ 7,0700 R\$ 1,4500 R\$ 290,0000**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** EVA,FOLHA LISA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA,FOLHA LISA,CORES SORTIDAS. Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 48 cm, largura: 40 cm, cor: variada49 ENVELOPE Unidade 320 R\$ 4,6900 R\$ 0,4000 R\$ 128,0000**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** ENVELOPE A4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE A4,COR BRANCO. Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 80 g,m250 ENVELOPE PARA CONVITE Unidade 100 R\$ 32,2300 R\$ 0,5000 R\$ 50,0000**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** ENVELOPE PARA CONVITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PARA CONVITE Envelope para convite, material: papel linho, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 280 mm, cor: branca, largura: 200 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão51 ENVELOPE Unidade 10 R\$ 31,8700 R\$ 0,4500 R\$ 4,5000**Marca:** FORONI**Fabricante:** FORONI**Modelo / Versão:** ENVELOPE PEQUENOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PEQUENOS. Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 210 x 297 mm, cor: branco, gramatura: 75 g,m254 EXTRATOR GRAMPO Unidade 30 R\$ 30,4100 R\$ 1,1000 R\$ 33,0000**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR DE GRAMPOS Extrator grampo, material: aço, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado80 PAPEL LAMINADO Unidade 50 R\$ 14,8900 R\$ 1,4500 R\$ 72,5000**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** PAPEL LAMINADO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL LAMINADO. Papel laminado, cor: prata, comprimento: 59 cm, largura: 45 cm97 PINCEL ATÔMICO Unidade 100 R\$ 9,8700 R\$ 3,5000 R\$ 350,0000**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO Pincel atômico, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta105 RÉGUA COMUM Unidade 520 R\$ 0,7000 R\$ 0,6500 R\$ 338,0000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** RÉGUA 30CM.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA 30CM. Régua comum, material: plástico reciclado, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, características adicionais: transparente, cor: verde111 TESOURA Unidade 110 R\$ 9,0400 R\$ 2,9000 R\$ 319,0000**Marca:** LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** TESOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA TAMANHO 8 Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 8 pol, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada115 ALMOFADA CARIMBO Unidade 25 R\$ 7,0100 R\$ 3,8500 R\$ 96,2500**Marca:** JAPAN STAMP**Fabricante:** JAPAN STAMP**Modelo / Versão:** ALMOFADA PARA CARIMBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA PARA CARIMBO,CAIXA COM 25 UNIDADES Almofoada carimbo, material caixa: plástico, tamanho: nº 4, tipo: não entintada118 CARGA LÁPIS BORRACHA Caixa 12,00 UN 5 R\$ 20,0800 R\$ 6,0000 R\$ 30,0000**Marca:** RED BOR**Fabricante:** RED BOR**Modelo / Versão:** BORRACHA BICOLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA BICOLOR. Carga lápis borracha, material: borracha, tipo: rígido, cor: bicolor126 CANETA HIDROGRÁFICA Caixa 12,00 UN 20 R\$ 7,9200 R\$ 2,9000 R\$ 58,0000**Marca:** LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** CANETA POROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA POROSA.. Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: porosa, espessura escrita: média, cor carga: variada134 TINTA GUACHE Unidade 30 R\$ 10,0200 R\$ 3,9000 R\$ 117,0000**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** TINTA GUACHE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA GUACHE Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada

135 <u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 2,3600	R\$ 1,8500	R\$ 92,5000
------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS. Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: aparelho fixador clips, material: metal, características adicionais: tamanho 4,80 mm, capacidade p,fixar até 40 folhas

136 <u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 2,5100	R\$ 1,8500	R\$ 92,5000
------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS NÚMERO 4/0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS NÚMERO 4/0. Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: aparelho fixador clips, material: metal, características adicionais: tamanho 4,80 mm, capacidade p,fixar até 40 folhas

137 <u>CLIFE</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 2,3500	R\$ 1,9500	R\$ 97,5000
------------------	----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS NÚMERO 6/0.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS NÚMERO 6/0. Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: aparelho fixador clips, material: metal, características adicionais: tamanho 4,80 mm, capacidade p,fixar até 40 folhas

147 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	50	R\$ 30,0500	R\$ 0,5500	R\$ 27,5000
---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** ENVELOPE-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE-1. Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 260 x 360 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2

149 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	50	R\$ 46,7400	R\$ 0,7000	R\$ 35,0000
---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** ENVELOPE-3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE-3 Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2

150 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	50	R\$ 46,7400	R\$ 0,9000	R\$ 45,0000
---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** ENVELOPE-4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE-4 Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 260 x 360 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2

151 <u>ENVELOPE</u>	Unidade	50	R\$ 46,7400	R\$ 0,9000	R\$ 45,0000
---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** ENVELOPE-5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE-5. Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 80 g,m2

156 <u>EXTRATOR GRAMPO</u>	Unidade	25	R\$ 3,0100	R\$ 1,1000	R\$ 27,5000
----------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** CARBINK

**Fabricante:** CARBINK

**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR DE GRAMPOS. Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm

157 <u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	50	R\$ 3,4900	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000
-------------------------	--------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ADELBRAS

**Fabricante:** ADELBRAS

**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA,CAIXA COM 50 ROLOS. Fita adesiva, material: acetato, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor

161 <u>GRAMPEADOR</u>	Unidade	8	R\$ 86,2500	R\$ 48,0000	R\$ 384,0000
-----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** CLASSE

**Fabricante:** CLASSE

**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR INDUSTRIAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR INDUSTRIAL,CAIXA COM 8 UNIDADES Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: até 110 fl, tamanho grampo: 9,8, 9,10, 9,12 e 9,14, características adicionais: semi industrial

166 <u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	5	R\$ 11,9600	R\$ 0,9000	R\$ 4,5000
------------------------	---------	---	-------------	------------	------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LÁPIS PRETO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS PRETO PARA ESCRITA,CONTENDO BORRACHA APAGADORA Lápiz preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: 2b, características adicionais: com borracha apagadora

167 <u>LÁPIS PRETO</u>	Unidade	5	R\$ 46,7500	R\$ 0,9000	R\$ 4,5000
------------------------	---------	---	-------------	------------	------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LÁPIS PRETO NÚMERO 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS PRETO NÚMERO 2. Lápiz preto, material corpo: madeira de manejo sustentável, dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2

168 <u>CORDA ELÁSTICA</u>	Unidade	10	R\$ 13,6500	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** MAMUTH

**Fabricante:** MAMUTH

**Modelo / Versão:** LIGA ELÁSTICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIGA ELÁSTICA NÚMERO 18. Corda elástica, material: liga de borracha revestida com fio de seda, diâmetro: 13 mm, comprimento: 5 m, aplicação: ginástica individual, atletismo e desporto

186 <u>PINCEL ATÔMICO</u>	Unidade	10	R\$ 9,8700	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** PINCEL ATÔMICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO. pincel atômico, material: plástico reciclado, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta

195 <u>TESOURA</u>	Unidade	20	R\$ 27,0700	R\$ 10,9000	R\$ 218,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** TESOURA DE PICOTAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE PICOTAR Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polímetro anatômico, comprimento: 4 pol, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada

206 <u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	100	R\$ 7,0700	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000
-------------------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO. Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado, aplicação: confecção de painéis

207 <u>PAPEL EMBORRACHADO</u>	Folha	100	R\$ 7,0700	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000
-------------------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** VMP

**Fabricante:** VMP

**Modelo / Versão:** FOLHA DE E.V.A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE E.V.A PADRÃO GLITERIZADO,CONTENDO 100 FOLHAS EM UM PACOTE Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, padrão: glitterizado, cor: variada

213 <u>PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO</u>	Unidade	20	R\$ 81,3600	R\$ 3,3000	R\$ 66,0000
---	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfixiante

214 <u>TINTA GUACHE</u>	Caixa	30	R\$ 9,1700	R\$ 3,9000	R\$ 117,0000
-------------------------	-------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** TINTA PARA PINTURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA PINTURA A DEDO,30 CAIXAS Tinta guache, tinta de pintura artistica

218 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	50	R\$ 4,8700	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** PINCEL REDONDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL REDONDO DE DESENHO. Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: filete redondo, material cerda: pelo animal, tamanho: 01

219 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	50	R\$ 5,1600	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** PINCEL REDONDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL REDONDO PARA DESENHO,TAMANHO 02. Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: redondo, material cerda: sintética, tamanho: 02

220 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	50	R\$ 3,9900	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** PINCEL REDONDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL REDONDO DE DESENHO,TAMANHO 03. Pincel desenho, tipo ponta: redondo, material cerda: natural, tamanho: 03

221 <u>PINCEL DESENHO</u>	Unidade	50	R\$ 3,2000	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** PINCEL REDONDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL REDONDO PARA DESENHO,TAMANHO 4. Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: redondo, material cerda: pelo animal, tamanho: 04

222 <u>CLIFE</u>	Pacote 30,00 UN	30	R\$ 2,5100	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000
------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS NÚMERO 04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS NÚMERO 04. Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 4, material: metal, formato: paralelo, características adicionais: pintura antiferrugem

223 <u>CLIFE</u>	Pacote 30,00 UN	30	R\$ 2,5100	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000
------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS NÚMERO 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS NÚMERO 6. Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: aparelho fixador clips, material: metal, características adicionais: tamanho 6,40 mm, capacidade p,fixar até 50 folhas

224 <u>CLIFE</u>	Pacote 30,00 UN	30	R\$ 2,5100	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000
------------------	-----------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIFE PARA ESCRITÓRIO,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE PARA ESCRITÓRIO,TAMANHO 8. Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: arame de aço, formato: paralelo

225 CLIFE Pacote 30,00 UN 30 R\$ 2,5100 R\$ 2,4500 R\$ 73,5000

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPE PARA ESCRITÓRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPE PARA ESCRITÓRIO TAMANHO 10. Clipe, tamanho: 10,0, material: aço inox, formato: paralelo

226 EXTRATOR GRAMPO Unidade 10 R\$ 8,2800 R\$ 5,0000 R\$ 50,0000

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** EXTRATOR DE GRAMPOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA Extrator grampo, material: aço, tipo: piranha, tratamento superficial: revestimento plastificado cor preta

227 GRAMPO GRAMPEADOR Unidade 5 R\$ 38,7800 R\$ 27,0000 R\$ 135,0000

**Marca:** CLASSE

**Fabricante:** CLASSE

**Modelo / Versão:** GRAMPEADOR GRANDE DE MES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR GRANDE DE MESA. Grampo grampeador, material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,17, uso: grampeador de mesa

231 CORRETIVO LÍQUIDO Unidade 2 R\$ 15,8800 R\$ 4,5500 R\$ 9,1000

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** CORRETIVO LIQUIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO LIQUIDO Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, aplicação: papel comum, características adicionais: formato caneta com ponta metálica

239 PAPEL PARA IMPRESSÃO Embalagem 10,00 FL 10 R\$ 29,6800 R\$ 7,9000 R\$ 79,0000

FORMATADO

**Marca:** JANDAIA

**Fabricante:** JANDAIA

**Modelo / Versão:** PAPEL SULFITE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL SULFITE TIPO ROSA Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 330 x 216 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: colorido

241 CLIFE Caixa 12,00 UN 20 R\$ 2,3600 R\$ 1,9000 R\$ 38,0000

**Marca:** FIX PAPER

**Fabricante:** FIX PAPER

**Modelo / Versão:** CLIPS 3.0.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS 3.0. Clipe, tratamento superficial: galvanizado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: arame de aço, formato: paralelo

248 ENVELOPE Unidade 2 R\$ 33,3700 R\$ 0,6000 R\$ 1,2000

**Marca:** FORONI

**Fabricante:** FORONI

**Modelo / Versão:** ENVELOPE PEQUENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PEQUENO. Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 80 g,m2

254 COLA Unidade 5 R\$ 15,8300 R\$ 1,5000 R\$ 7,5000

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** COLA BRANCA BASTÃO.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA BRANCA BASTÃO. Cola, composição: plástico reciclado, cor: branca, características adicionais: atóxica, tipo: bastão

255 COLA Unidade 5 R\$ 15,8300 R\$ 4,1000 R\$ 20,5000

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** COLA PARA ISOPOR,

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA PARA ISOPOR,80G. Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida

264 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 200 R\$ 2,7500 R\$ 2,7000 R\$ 540,0000

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** PERCEVEJO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO- SEC. DE SAÚDE Percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 2 / PERCEVEJO- SEC. DE SAÚDE.

277 PRANCHETA PORTÁTIL Unidade 500 R\$ 14,2500 R\$ 12,8000 R\$ 6.400,0000

**Marca:** EDUPEL

**Fabricante:** EDUPEL

**Modelo / Versão:** PRANCHETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA- SEC. DE SAÚDE. Prancheta portátil, material: acrílico transparente, comprimento: 345 mm, largura: 220 mm, cor: cristal, características adicionais: com pegador metálico

284 TESOURA Unidade 100 R\$ 9,0400 R\$ 3,5000 R\$ 350,0000

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** TESOURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA 8"- SEC. DE SAÚDE. Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 8 pol, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada / TESOURA 8"- SEC. DE SAÚDE.

**Total do Fornecedor: R\$ 16.038,5500**

34.049.507/0001-51 - FRANCO &amp; OLIVEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>APONTADOR LÁPIS</u>	Unidade	300	R\$ 0,8300	R\$ 0,6800	R\$ 204,0000
<b>Marca:</b> LEOELEO						
<b>Fabricante:</b> LEOELEO						
<b>Modelo / Versão:</b> 4540 - APONTADOR MINI/DEPOSITO CX/24 UND LEOELEO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO CONFORME MODELO DO ORGÃO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇOINOXIDÁVEL						
25	<u>CANETA HIDROGRÁFICA</u>	Jogo	100	R\$ 44,0100	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
<b>Marca:</b> LEOELEO						
<b>Fabricante:</b> LEOELEO						
<b>Modelo / Versão:</b> 4517 - HIDROCOR 12 CORES PCT/12 ESTOJOS LEOELEO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA						
52	<u>ESTILETE</u>	Unidade	210	R\$ 1,7000	R\$ 1,0500	R\$ 220,5000
<b>Marca:</b> Leoart						
<b>Fabricante:</b> Leoart						
<b>Modelo / Versão:</b> 91410 - ESTILETE ESTREITO PLASTICO 9MM CX/12 UNDS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE, TIPO PRECISÃO, MATERIAL CORPO METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL 9800, LAMINAS DE AÇO, RESTAURO DE LIVROS E						

**Total do Fornecedor: R\$ 774,5000****Valor Global da Ata: R\$ 258.276,1800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)